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BBEJIEHUE

Ilentp xauectBa o0Opa3oBaHus B oceHHeM ceMmectpe 2022 TrToma mpoBen
MOHUTOPUHTOBBIM  COLMOJIOTMYECKUN  ONPOC  CTYAEHTOB  MHCTUTYTa  SHEPreTUKH
[Tonmurexunueckoro yuuBepcutera 1o Teme: «KadecTBo OCHOBHOM 00pa3oBaTenbHOM
nporpaMmbly. Ompoc ObUT HampaBlieH Ha OMNpeAeNieHWe CTEMEHU YIAOBICTBOPEHHOCTH
MOJIy9aeMbIM OOpa30BaHUEM Yy CTYJCHTOB, OOYyYarolIuXcsl 1Mo ImporpamMmam OaxanaBpHara,
CIICIMAJIUTETAa U MArucTpaTypbl, U Ha BBISIBJICHUE HAMPABICHUHN, KOTOPbIC MO3BOJMIN Obl
MOBBICUTh KauecTBO 0OOy4eHUs B yHuBepcutere. Ompoc MpOBOAWICS B COOTBETCTBUU C
npukazoM Ne 2370 ot 21.10.2022 1. ¢ 24.10.2022 1o 30.11.2022 rona.

Heap ompoca: moiy4uTh MUH(YOPMALMIO O KAUECTBE pean3aliu 00pa30BaTEIIbHBIX
IpPOrpaMM BBICIIETO OOpa30BaHUsA HA OCHOBE OLEHKH YJOBJIETBOPEHHOCTH OOYYarOIIMXCS
YCIOBUSIMM W TPEJOCTaBISIEMBIMH  BO3MOXXHOCTSIMU OOyYE€HHSI B  YHUBEPCUTETE,
opraHuzanuei o0pa3oBaTENBHOrO Mpolecca, HHGOPMAIMOHHBIM COMPOBOXKICHUEM U
HNOJAJICP)KKOM €O CTOPOHBI  PYKOBOJIUTENS  OOpa3oBaTeNIbHOW  MNPOrpaMMbl U
MPENOAABaTEIBLCKOr0 COCTABA BBIITYCKAOIIMX MOAPA3AEICHUN.

Cratuctuka ydacTusi B HCCIIEIOBAHUM CTYJEHTOB HAIPaBICHUM MOATOTOBKU H

cnenuanbHocTe MHCTHTYTA YHEpreTHKN npuBeeHa B Taommie 1.

Tabmuma 1
Y%
OﬂpOHIeHO KOHTHUHI'€H ONPOIICHHBIX
HanpasJiienue
CTY/ICHTOB T oT
KOHTHHI€HTA
13.03.01 37 126 29,4%
13.03.02 126 621 20,3%
13.03.03 70 380 18,4%
14.03.01 45 102 44,1%
14.05.01 51 75 68,0%
14.05.02 59 99 59,6%
13.04.01 10 76 13,2%
13.04.02 63 307 20,5%
13.04.03 15 160 9,4%
14.04.01 25 52 48,1%
UTOIO: 501 1998 25,1%




AHaJau3 pe3yJbTaToB ONMpoca

1. YaosaerBopensl iu Bbl kauecTBOM 00pa3oBanms, moaydaemoro B CIIOIIY?

YpoBneTBopeHbl M Bbl KayecTBoM 0b6pa3oBaHus, nonydyaemoro 8 CNoeny?

3% 2%

B cKopee yAO0BNETBOpEeH

NONHOCTLIO YA0BAETBOPEH
H cKopee He YA0BNeTBOpeH
N 3aTPpyAHAIOCb OTBETUTD

H NONHOCTbIO HE YAOB/IETBOPEH

Puc. 1
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YnosneTsopeHbl 11 Bbl KauecTBOM 06pa3oBaHMsA, NOY4aeMoro B
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H cKopee yA0BAeTBOpPeH NOJIHOCTbIO YA,0B/1€TBOPEH CKopee He yA0BAeTBOpeH
| 3aTPyAHAIOCb OTBETUTb NONHOCTbIO He yAOB/NETBOPEH

Puc. 2




2. CoorBercTBYEeT JM BblOpaHHoe BamMu Hanpap/ieHHe NOATOTOBKH
crnenuaJbHOCTh Bammm oxkunxanusim?

CooTBeTCTBYET /1N BbiIbpaHHOE Bamu HanpaBneHMe NoAroToBKK /
cneunanbHOCTb Bawnm oxungaHmam?

5% 2%

B cKopee Aa

MO/IHOCTbIO COOTBETCTBYET
B cKopee HeT
B 33aTPYAHAOCb OTBETUTH

H coBCeEM He COOTBETCTBYET

Puc. 3

/

90,0%
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70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

CooTBeTcTBYET /11 BbiIOpaHHOE Bamu HanpaBaeHne noaroTosku /
cneumanbHOCTb Bawunm oxungaHmam?

80,0%

H cKopee Aa NOJIHOCTbIO COOTBETCTBYET cKopee HeT M 3aTPyAHAIOCb OTBETUTD COBCEM He COOTBETCTBYeT

Puc. 4



3. CooTBeTCTBYET JIM COAepKaHUE 00pPa30BATEJbHON MPOrpamMMbl COBPEMEHHOMY
COCTOSTHHIO PA3BUTHS OTPACIH, IKOHOMHKH, HAYKH, TEXHUKHU H COLNATbHOU cdepbl?

CooTBETCTBYET /1N COAEpPKaHMe 0bpa3oBaTeIbHOM
NporpaMmmbl COBPEMEHHOMY COCTOSHUIO PA3BUTUS OTPACN,
3KOHOMMKM, HAYKU, TEXHUKN U coumanbHou chepbl?

5% 2%

] CKopee Aa, 4yem HeT
CKOopee HeT, 4em Aa

®aa

] 3aTPYyAHAKOCb OTBETUTD

B HeT

Puc. 5.

CoOTBEeTCTBYET N coAepKaHMe 06pa3oBaTe/ibHOM NPOrpPamMmbl

cogpemeHHOMY COCTOAHUIKO Pa3BUTUA OTPAC/IN, SKOHOMUKHU, HAYKH,
X
< TeXHUKU U Co
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umanoHom coepobl?
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N NS H cKopee fa, YeM HeT Y. CKopee HeT, Yyem Aa pa " satpyaHaioch oTBETUTHL HeT

Puc. 6.

4. 3HaHMi U yMeHMHd B KaKuX 00J1acTsAX, ¢ Bamei Touku 3peHusi, He XBATaeT B
oOpa3oBaresibHOM Mporpamme?

Bonbiiast yacTe OMPOIIEHHBIX OTMETHIIM, YTO XOTEIU Obl BUJETh B 00pa3oBaTeNbHOMN
nporpamMme OoJibLI€ MPAKTUYECKUX, MPHUKIAJHBIX JIUCUUIUIMH, CBS3aHHBIX C Oyayuiei
npoeccuoHanbHOM AESITENbHOCTHIO, B YaCTHOCTH, 0 cucteMax ADC, n3yyaTb COBpEMEHHBIE
U(POBbIE TEXHOJOTMH B MNPOPECCHOHANBHBIX 00JaCTAX, MUCIUIUIMHBL, MO3BOJISIOLINE
pabortats B CAIIP mporpammax. Kpome Toro, nHtepec BBI3BIBAET YIIIyOJICHHOE H3Yy4YEHHE

SKOHOMUKH U JUCHMILTUH 1715 pa3sutus Soft Skills.



5. OrmerbTe, HApylIaeTcsi JM MOCJAEI0BATEJbHOCTh IUCHMILIMH 1o Bamei
oOpa3oBaresibHOM Mporpamme?

OTMmeTbTe, HapyLaeTca I NOC/eA0BaTeIbHOCTb ANCLUMNANH NO
Bawel obpasoBaTenbHOM Nnporpamme?

apyroe h 3,0%

3aTPYAHAIOCH OTBETUTb - 15,0%

HeT 37,0%

[a, HEKOTOpble U3yYeHHble ANCLUUN/INHDI He
obecneunBatoT HeobxoANMbIe 3HAHMA ANA U3YYeHUA
nocneayowmnx ANCUNNANH

D%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Puc. 7
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OTMeTbTe, HapyLUaeTca I Noc/e40BaTeNIbHOCTb AUCUMMINH Mo Bawen
obpa3zoBaTenbHOM Nporpamme?
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M fa, HEKOTOpPble U3YyYEeHHbIe AUCUUNANHDBI HE obecneunsatoT HeoﬁXOAMMbIe 3HaHWA ONA U3y4eHna nocnheayrowmx amcunnanH
HeT
3aTPyAHAOCb OTBETUTbL

® apyroe

Puc. 8




6. OTmeTbTe, 1YyOJUPYETCS JIM COleP:KaHNe KAKUX-JIH00 TMCIUILVIUH B Bamei

oOpa3oBaresibHON Mporpamme?

OtmeTbTe, AybAnpyeTcs N cogepskaHue Kakux-nmbo
ANCUUNINH B Ballelt obpa3osaTesibHOM nporpamme?

4,0% 0,0%

B ga, AybnnpyeTca YacTUYHO
HeT

B 3aTpyAHAICh OTBETUTD

W ga, Aybanpyetca NoAHOCTbIO

B gpyroe

Puc. 9.
OTmeTbTe, AybAMpyeTca M coaeprkaHue Kaknx-nmbo gMcumMnavH B
Bawen obpasoBaTenbHOM Nporpamme?
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W 13, Ay6NupyeTca YacTUUHO HeT 3aTpPyAHAIOCH OTBETUTL M fa, Ay6AupyeTca NoAHOCTLo apyroe

Puc. 10.



7. Kak 4yacrto Bam mnpenocraBiisiercsi BO3MOKHOCTH YYaCTHSl B 3aHSTHAX,
NMPOBOAUMBIX B AaKTHBHBIX ¢opmax (AUCKyccuM, '"'Kpyriblie CTOJBI'",
TPEHUHT U, JIeKIUHN-0eceabl, '"M03roBoi' mrypm u np.)?

Kak yacTto Bam npegoctaBnsaeTca BO3MOXKHOCTb y4acTua B
3aHATUAX, MPOBOAMMbBIX B aKTUBHbIX dopmax?

7% 2%

M vHoraa
HUKOr4a
W yacTo

B NOCTOAHHO

B gpyroe

Puc. 11

Kak yacTto Bam npegocraBnsetca BO3MOXKHOCTb y4acTUA B 3aHATUAX,
NPOBOAUMbBIX B aKTUBHbIX Gpopmax?
R

80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

67,0

B nHorga HWKOrga yacto M NOoCTOAHHO apyroe

Puc. 12



8. CoOupaerecb Jm Bbl mociae 3aBepumieHusi o00y4eHusi padoTarb 1O
crnenuajJbHOCTH?

CobupaeTtecb n Bbl nocne 3aseplueHua obyyeHusn
paboTaTb No cneuuaabHOCTU?

4% 2%

®aa
3aTpyaHAKCb OTBETUTD

W HeT

B gpyroe

Puc. 13
CobupaeTtecb 1 Bbl nocne 3aseplueHna obyveHuna paboTaTb no
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ma 3aTPYAHAIOCH OTBETUTD HeT M gpyroe

Puc. 14

9. Ecamn HeT, TO moyemy?

Cpezm BBI6paBI_III/IX BApHUAHT «Her» B KadecTBE€ OCHOBHBIX IMPUYNMH YKa3bIBACTCA

pazodyapoBaHu€ B BRIOpaHHOU Mpo¢ecCuu U OTCYTCTBUE MEPCIEKTUB JIJISl TPYJ0YCTPONUCTBA.

10



10.IIpexocTaBasAIOTCA JIM YHUBEPCUTETOM MECTA JISl MPOXO0KACHUA NMPAKTUKU?

MpenocTaBnaTCA M YHUBEPCUTETOM MECTa A1 NPOXOXKAeHUA
NPaKTUKKU?

5%

M fa, NpeAoCTaBAATCA YHMBEPCUTETOM, HO
MOHO NPeAN0KWUTb CBOI BapnaHT
Aa, NpeAoCcTaBNaTCA

M HeT, ULLem camu

B NPaKTUKY HE MPOX0AMM

Puc. 15

anAOCTaBIIFIIOTCFI TN YHUBEPCUTETOM MeCTa A4 NPOXOoKAEHUNA

<MPaAKTUKN?
o
g
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e e B na, NpeaocTaBAAoTCA YHUBEPCUTETOM, HO MOXKHO NPeaioxKUTb csomn BapUaHT

[a, NpefocTaBaaoTca

HeT, nwem camu

M NPaKTUKY He NPoXoaum

Puc. 16
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11.Kak Bbl cuuraetre, mNO3BOJISIET JH MNPAKTHKA TMOJYYUTh HABBIKH,
HeoOXoauMble I Oyayliero TpyaoycTpoiicTBa B COOTBETCTBMHU C NMpoduiiem
NMPOrpamMmbI?

Mo3BoNsSeT M NpaKTUKa Nosy4YaTb HaBblkK, Heobxoaumble
ana byayuiero TpyaoycTtpomcrea?

6%

[ Wit
3aTpyAHAOCH

OTBETUTD
W HeT

W gpyroe

Puc. 17
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[ Wit 3aTPYAHAOCb OTBETUTD HeT M apyroe

Puc. 18.
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12.HackoJbKkO mMOJI€3HO, MO0 Bamemy MHeHH10, u3y4deHue MoayJass «OCHOBBI
NMPOEeKTHOH JesATeJbHOCTH»? (MOKHO BBHIOPATH HECKOJbKO BapHUAHTOB

0TBETA)

12. HackonbKko nonesHo, no Bawemy mMHeHUI0, UsydeHue
AvcumnnanHbl « OCHOBbI MPOEKTHOM AeATeNbHOCTU» ?

4% 4%

H 13eT BO3MOMHOCTb I'IpPIOﬁpETaTb
NpPakTUH4ECKKWE HABbIKK
CI'IOCOﬁCTB\{ET Pa3BUTHUID CaMOOpPraHU3aumm
B oTBNEeKaeT oT V'—leﬁbl

B 370 BeccmbicieHHad TpaTa BpeMEHM

B 33aTpyAHAIOCH OTBETUTH

H npyroe

Puc. 19

Hackonbko nonesHo, no Bawemy MHeHUIo, U3yYeHue AUCLUUMNIUHDI
«OCHOBbI MPOEKTHOM AEeATENbHOCTUN» ?

2
50 - =
> o N
40 = < 5
o ~ <+ < =
N LN fo's) P o ~ I~ o
30 I ™~ < ~ 1 Q = < v =a
L ] - A agay N
20 - - Z -
I~
o W %k o 3
10 1 ~ - NN - u =
o o m m
o . , m W I
13.03.01(MpoueHTbI) 13.03.02(MpoueHTbI) 13.03.03(MpoueHTbI) 14.03.01(MpoueHTbI)

Bl gaeT BO3MOXKHOCTb I'IpHOﬁpETaTb npakTnyeCKMe HaBblKK
CI'IOCOﬁCTByET Pa3BUTUIO CaMOOpPraHM3aumm
OTB/IEKaEeT OT y496bl

M 3710 BeccmbicneHHas TpaTa BpemeHn

3aTpyaHAKCb OTBETUTD

W apyroe

Puc. 20.
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13.3naere g Bbl, yT0 B paMKax MOAYJsi MOOMJIBHOCTH MOKHO BbIOMPATH IJIA
u3ydyeHuss 2 — 3 JUCHUIJIMHBI, He OTHOCSIIHeCHd HanpsaMyw K Bamei
oOpa3oBareabHOil nmporpamMe? (Bompoc ToabKO aJs1 cTyaeHTOB 1-2 Kypca
0akaJsiaBpuaTa (CHenuaJIuTeTa) U MAruCTPaTyphbl.)

3HaeTe M Bbl, 4YTO B paMKax MoAy/1a MOBUNBHOCTU MOMKHO
BbIBMpPaTb ANA U3yveHUs 2 — 3 AUCLUNAUHDI, HEe OTHOCALMeCa
Hanpamyto K Baweit obpasosaTesibHOM Nporpamme?

®aa

45%

HeT

Puc. 21

3HaeTe i1 Bbl 0 BO3MOXHOCTAX mMmoayna MmobunbHocTn
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o & A X b
u. f))-
N o
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14.0uennte creneHb Bamieid ya0BJIeTBOPEHHOCTH NMOJYYEHHBIMHM 3HAHMSMH M
HABBIKAMM 10 CJEAYOIIMM 0J0KAM JUCHMILUIMH (10 NATHOA/UIBHON mIKaJe,
rae 0 - 3aTpyaHsAIOCHh OTBETHTH, 1 — COBCEM He yI0BJIETBOPEH, S — a0COJIIOTHO

YAOBJIETBOPEH).

Punc. 23

OtBetbl cTynenToB D Ha Bomnpoc 14 B pa3pese HanpaiieHui ipuBeaeHsl B Ta0mune 2.

15



Tabmuna 2

i
o o -
A (=] P
o e - o ol I
g |& |8 |8 g |&§ |8 |8 &
- 2 o0 4 =) p- M 4 o
- S o P o 3 o
0] 20.0% 3.4% - ] < o0
1 0 0.0% | 16.0% 0 - =
10.0% | 1.7% 0% | 00%]| 6.3% o
KOMIILIOTEPHbIE 7 -/ /70 5.4% 0.0% ° 2.9% 0.0% o
TeXHOMOI UM ; 30.0% | 15.3% 0.0% 16.0<y0 6.7% 6.3% 4.3% 2'2«y 3.2%
20.0% 18.6% - V70 0.0% 9.5% 1470 2.4%
: 13.5% | 24.09 5% | 4.3% | 11.19
4] 0.0% 4.0% | 20.0% 1% | 8.7%
0% | 35.6% | 32.4% 0% | 15.9% | 24.3% -
5| 20.0% 4% | 24.0% | 40.0% 3% | 11.1% | 22.2%
: 25.4% | 48.6% 6| 27.0% | 21.4%
0 6% | 20.0% 4% | 37.8% | 24.69
1 0.0%| 34%| 54%| 20 o; 32-3% 34.9% | 42.9% | 37.8% | 38 9;
10.0% | 5.1% 27 7% | 1.6% ' 97
: 0.0% 6% | 5.7%
HHOCTPAaHHbIE A3bIKH 2| 10.0% 6.8% | 18 9(; 13-8% 0.0% 6.3% | 10 0‘;: (Z)(ZJZO 3.2%
3 =2 0% | 13.3% : 2% | 1.69
; ig.g% 18.6% | 13.5% | 28 00/: 322; 32% | 11.4% | 6.7% | 7 9;’
0% | 35.6% | 2 ' 3% | 6.3% : 9%
- 43% | 28.09 6| 32.9% | 20.0%
5] 10.0% 0% | 33.3% 0% | 15.9%
' 30.5% | 37.8% 6| 33.3% | 28.6% | 44.49
0] 00% 8% | 80% | 13.3% 6% | 44.4% | 30.2%
. 3.4% 8.1% 970 49.2% 11.4%
1 0.0% 170 0.0% 0.0% A% | 26.7% | 41.3%
11 70 0.0% Skt 1.6% 2
podeccuonann-npie | 2 | 10.0% °° 0.0% 0.0% 6.7% 1 OO 2.3% 0.0% 1.6%
JUCHUIIJIUHBI 3 0 3.4% 2.7% 0.0% 0.0% .6% 2.9% 0.0% 0.8%
.0% 11.9% . .0% 1.6% : .0/
. 8.1% =070 5.7% o
4| 60.0%| 30.5% | 29 7; 48'0% 26.7% | 17.5% | 21 4;; 2-3; 4.0%
5| 30.0% 1% 0% | 26.7% ' 7% | 16.7%
: 50.8% | 51.4% 6| 38.1% | 31.4% | 42.29
0| 40.0% A% | 60.0% | 40.0% 2.2% | 32.5%
: 11.9% | 10.8% 0% | 39.7% | 34.3% | 46.79
1] o0o0%| 3.4 6| 36.0%| 20.0%| 33.3% % | d6.7% | a44%
(HIKyILTYpA 2 [ 10.0 4% | 16.2% | 0.0%| 6.7 12.9% | 15.6% | 15.1%
(Teopusi) : 0.0% | 5.1% | 13.5% | 8.0% T% | 48% | 11.4% | 2.2% 6' °°
. 0 0, . (]
; 0.0% | 153% | 8.1% | 16.0% 22'04’ 6.3% | 4.3%| 13.3% 4'(3);’
10.0% 8.5% i .0% 7.9% . 0%
- 24.3% | 12.09 9% | 143% | 899
51 40.0% 0% | 20.0% 9% | 13.5%
: 55.9% | 27.0% 6| 14.3% | 11.4% | 26.79
0| 10.0% 0% | 28.0% | 33.3% 6.7% | 20.6%
- 0.0% | 2.7% 3% | 33.3% | 45.7% | 33
- - 39
€CTeCTBEeHHO- 1 0.0% 5 19 0 0‘; 8.0% 6.7% 1.6% 2.3% . Of’ 40.5%
Hay4YHbIe 2| 0.0% 1.7% 2'7; 0.0% | 0.0%| 3.2% 14% 0' f’ 0.8%
JAMCHHUTLITHHBI 3| 10.0% 8.5% 10'8‘; 4.0% 6.7% 0.0% 5 7% O'OA’ 2.4%
. . /70 0,
41 30.0%| 40.7% | 29 7; 43'0% 20.0% | 14.3% | 30.0% 11'(1)f 5.6%
5] 50.0% 7% | 40.0% | 33.3% 0% | 11.1% | 12.7%
: 44.1% | 54.1% 6| 36.5% | 30.0% | 46.79
0| 10.0% 1% | 40.0% | 33.3% 6.7% | 37.3%
: 1.7% | 10.8% 3% | 44.4% | 28.6% o
1 8% | 8.0% o 6% | 42.2% | 41.3%
comnorymanuapunie | 2 00%| 51%| 81%| 8 0; 6-704 7.9% | 157%| 0.0%| 7 9;
AMCIMILIHHEI 3 100% | 13.6% | 162% | 160% 20.04 159% | 15.7%| 67%] 6.3%
40.0° - U7 0.09 0 .
Z 18-8; 27.1% | 13.5% | 24.0% | 46 7;’ 79% | 86%| 11.1% | 8 7;
.0% | 15.3% | 27.0% 7% | 17.5% | 15.7% /70
5 0% | 32.0%| 1 7% | 31.1% | 27.09
30.0% | 37.3% | 24.3% °° 3.3% | 27.0% | 22.9% | 22.29 %
° 12.0% o 2% | 27.89
6| 13.3% | 23.8% | 21.49 o
4% | 28.9% | 22.2%
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15.0uenuTe B 0a/1ax pasjimyHble CTOPOHbI Bamieil 'kM3HM B yHHBepcuTeTe (10
NATHOAJUILHOM mKaJe, rae 0 - 3aTpyaHsiloch 0TBeTUTh, 1 — HU3IMH 0aJu1, a 5
— BbIciumin) (%)

70

66

60

50

40

30

20

10

>
\z@‘x\
b*‘
&
«o?‘ (\0?\
xggf QQ?I
O
62‘*
>
mo 1 2 W3 "4 m5
Puc. 24
OTBCTBI CTYI[eHTOB Ha BOHpOC 15 110 HaHpaBHeHI/IHM IIOATOTOBKHA HpI/IBeILeHLI B
TaOmure 3.
Taomuna 3
-l o i i o o o i o
S S S S S ) S S )
< n o < < < (02] (02) [32)
o o o o o o o o o
g < ey < p g e < g
i [ ] [ ] [ ] i [ ] i i [ ]
0] 00%| 00%| 27%| 00%| 00%| 32%| 29%| 22%| 2.4%
—— 1| 00%| 1.7%| 00%| 4.0%| 00%| 1.6%| 29%| 44%| 1.6%
meTommueckme | 2| 00% | 3.4%| 27%| 00%| 00%| 3.2%| 11.4%| 22%| 5.6%
MaTepHanbimo | 3| 10.0% | 16.9% | 5.4% | 20.0% | 200% | 11.1% | 22.9% | 20.0% | 19.0%
JAUCHHUIIJINHAM o o o o o o o o o
4| 60.0%| 35.6%| 432% | 40.0% | 53.3% | 34.9% | 40.0% | 28.9% | 41.3%
5| 30.0%| 42.4% | 45.9% | 36.0% | 267% | 46.0% | 20.0% | 42.2% | 30.2%
0| 100%| 17%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%]| 24%
1| 00%| 68%| 00%| 00%| 00%| 1.6%| 29%| 00%| 0.0%
Mpenoxasarens- | 2| 00%| 1.7%| 54%| 40%| 00%| 16%| 71%| 67%| 6.3%
CKHii cocTaB 3| 10.0%| 85%| 10.8%| 8.0%| 200% | 11.1% | 357% | 11.1% | 19.0%
4| 40.0%| 45.8% | 405% | 40.0% | 40.0% | 44.4% | 37.1% | 51.1% | 47.6%
5| 40.0%| 35.6% | 43.2% | 48.0% | 40.0% | 41.3% | 17.1% | 31.1% | 24.6%
o] 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 1.6%| 1.4%| 00%| 1.6%
yﬂnﬁfgfﬁem 1| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 1.6%| 1.4%| 00%| 0.0%
2| 00%| 3.4%| 27%| 00%| 00%| 1.6%| 14%| 00%| 1.6%
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3
4 0.0% 3.4%
50.0% > 2.7%
5 2 27.1% 0.0%
50.0% 6| 27.0% 13.3%
B 0 20 - 66.1% 67 o0 28.0% 33.39 3.2% 8.69
osmoxnoctn | 1 0% | 3.4% 6% | 72.0% 3% | 19.0% 6% | 4.4%
10 noJry4enust 0.0% 1' °° 8.1% 40°° 533% | 73.09 57 1% | 33.3% 4.0%
ggﬂHHTeHLHOFO 2 0.0% 8.7A) 5.4% 4' % 6.7% 9' f’ 60.0% 62.200 23.8%
0, 0, .
pasoBaHusi 3| 10.0% 13'% 0.0% S'OA 6.7% 1'% 43%| 6 % | 69.0%
0, 0, 0, 0,
4| 40.0% 25'25’ 16.2% 42? 0.0% 3'64 2.9% 0‘7A’ 12.7%
0, 0,
5| 30.0% 4% | 18.9% 0% | 46.7% 2% | 10.0% 0% 0.0%
0 6 | 47.5% 6| 36.0% > 9.5% 2 8.9% -
10.0% 5 0° 51.4% | 44.0° 26.7% | 28.69 31.4% | 13 30° 4.0%
KOM 1 0.0% 0% 2.7% 0% 13.3% -6% 25.7% 3% 14.3%
NbIOTEPH 2 2 1.7% 2 8.0% 6 | 47.6% 35.6%
3auus 20.0% 7% | 0.0% 6| 0.0% 25.7% | 3 27.0%
3 10.0% 8.5% 2.7% 0.0% 0.0% 1.6% 1.4% >.6% 42.1%
0% | 10 J%| 0O 0%| 3. A% | 2.29 =
4| 30.0% 2% | 18.9% 0% 0.0% 2% 2.9% % 4.0%
5 o | 33.9% 6| 28.0% 2 0.0% 2.2%
30.0% | 45 6| 243% | 24 00° 20.0% | 20 600 15.7% 5 20 0.8%
0,
0 0.0% 8% | 51.4% 0% | 60.0% 6% | 24.3% 2% 1.6%
BO3MOK 1 - 8.5% 6 | 40.0% 25.4% 13.3% 0
HOCTH 10.0% 5% | 16.2% 6 | 20.0% 31.4% 12.7%
ydacTusi 2 =2 3.4% o | 12.0% o | 49.2% 35.6%
KOH B 0.0% 20 2.7% 6| 13.3% 6| 24.3% 41.3%
pepenuu = 6.89 i 0.09 > 7.9% 6| 44.4%
X 3 10.0% 8% 5.4% 0% 6.7% 22 10.0% 6 | 39.7%
4| 60.09 15.3% 2 19 0.0% | 13.39 1.6% 2 6% 8.9% | 14.3%
5 0% | 27.1% 1% | 16.0% 3% 1.6% =22 2.2% =2
200% | 39 61 21.6% | >2 ooo 13.3% 4300 43% | 2.2 0.8%
0, . . .
0| 10.0% 0% | 45.9% % | 13.3% % | 30.0% % 8.7%
COCTOSI 1 - 1.7% 6 | 20.0% 28.6% 33.3%
CIIOPTHBH Hue 0.0% 3 00 0.0% | 12.0% 40.0% | 55.6 20.0% | 22.2% 16.7%
e o 2| 0.0% 4% | 0.0% 0% | 6.7% 6% | 27.1% 2% | 28.6%
opyKenmii | > 0% | 1.7% 6| 4.0% 6| 0.0% 31.1% | 31
10.0% c 0.0% 0 0.0% L 6o 0.0% 0.0° .0%
4] 60.09 1% | 16.29 0%| 0 6% | 2.9 0% | 0.8
: 0% | 20 3% o | 2.0% 0% | 6.3% 9% | 0.0% 8%
20.0% 3% | 21.6% 0% | 26.7% = 7.1% == 1.6%
0 6| 67.8% 44.0% 2 7.9% > 6.7%
10.0% 00 6| 62.2% | 36.09 33.3% | 27.0% 12.9% | 11 1; 3.2%
0, . .
cocTost 1 0.0% 0% 2.7% 0% | 33.3% 6| 18.6% > 7.9%
a Hue 2 6| 3.4% 6| 0.0% 6| 57.1% 20.0%
yauTopuii 10.0% 3 6| 0.0% 000° 0.0% | 0.0° c8.6% | 62.2% 27.0%
0, . .
3| 30.0% 11'7A’ 10.8% 8. % 6.7% 63f 5.7% 000" 59.5%
0, 0, .
4 30.0% 9% 16.2% 0% 13.3% 3% 2.9% % 0.8%
5 6| 35.6% 6 | 24.0% > 3.2% 0.0%
20.0% 6| 35.1% 6| 33.3% > 4.3% 1.6%
0 - 47.5% 40.0% 0 30.2% ° 4.4%
10.0% | 0 o° 351% | 28.09 33.3% | 38.19 30.0% | 11.19 6.3%
OCHAIIICH 1 0.0% 0% 2.7% 0% | 13.3% 1% | 40.0% A% | 27.8%
060 HOCTB 2 =2 1.7% ° 0.0% 22.2% 53.3%
py/10BaHHEM 0.0% 0' 2 0.0% 0 °° 0.0% 1600 17.1% | 31.1% 42.1%
0, . .
3| 20.0% 0% | 5.49 0% | 6.7% % | 14% 0| 21.4%
4 6| 15.3% % 4.0% > 3.2% 2 0.0%
40.0% 35.600 16.2% 28'000 0.0% 6.300 7.1% 0 00° 0.8%
> | 30.0% 6% | 16.2% 0% | 46.7% :3% 5.7% 0% 1.6%
0 6 | 47.5% 32.0% o | 11.1% 2 2.2%
20.0% 6| 59.5% 33.3% 27.1% > 5.6%
nepcie 1 6|  3.4% 6| 36.0% 39.7% 17.8%
TpyROyC KTHBDI 0.0% 1' 6| 81% | 4 6| 133% | 38.19 343% | 40.09 22.2%
w 0, .
BbIN Tpoucrsa 2| 10.0% J% | 5.4% 0% | 0.0% A% | 24.3% %| 39.7%
chHI/IK . () 5 10 . () 0 00 (] 16‘y (o] 40.0ty
op 3| 10.0% 1% 2.7% 0% | 13.3% > 5.7% 0| 30.2%
2| 20.0% 6.8% | 18.99 0.0% | 6.7 3.2% 5 9% 4.4% | 13.5%
5 0% | 35.6% 9% | 20.0% 7% 3.2% == 0.0% =2
Opranus 20.0% 35.1% 33.3% 5.7% 0.0%
anust 0 47.5% 48.0% 14.3% 6.7%
y4yebHor 0.0% 6 | 29.7% 26.7% 31.4% 3.2%
n 0 1 6| 17% 6| 28.0% 41.3% 15.6%
ponecca 00% | 1 6| 27%|  0.09 200% | 36.59 343% | 40.0% 16.7%
0, . .
2 0.0% 7% 0.0% 0% 6.7% % | 20.0% 6| 36.5%
6|  6.8% 6| 0.0% 6| 0.0% 33.3%
8% | 0.0% 0% | 6.7% o | 12.9% 30.2%
6| 0.0% 6| 1.6% 0.0%
6| 13.3% - 99 11.4% > 2% 3.2%
9% | 15.7% 4’4‘; 0.0%
A% 1%
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3| 20.0% | 153% | 18.9% | 16.0% | 40.0% | 17.5% | 21.4% | 26.7% | 19.8%

4| 60.0% | 35.6% | 45.9% | 48.0% | 20.0% | 39.7% | 24.3% | 42.2% | 37.3%

5| 20.0% | 39.0% | 32.4% | 36.0% | 13.3% | 33.3% | 143% | 24.4% | 32.5%

0| 200%| 51%| 108%| 80%| 67%| 7.9%| 114%| 4.4%| 143%

P 1| 00%| 17%| 81%| 80%| 133%| 3.2%| 114%| 0.0%| 5.6%
/10CYTOBOiA 2| 20.0%| 85%| 27%| 12.0%| 20.0% | 4.8% | 17.1%| 89% | 4.0%
NesITeILHOCTH | 3 | 20.0% | 22.0% | 16.2% | 16.0% | 13.3% | 14.3% | 20.0% | 15.6% | 17.5%
CTyAeHTOB 4| 30.0%| 20.3% | 243% | 12.0% | 20.0% | 20.6% | 8.6% | 28.9% | 19.0%

5| 10.0% | 42.4% | 37.8% | 44.0% | 26.7% | 49.2% | 31.4% | 42.2% | 39.7%

16.Kak uyacro Bbl mucnosb3yere pecypcbl 3JIEKTPOHHOH HWHGOPMANMOHHO-

o0pa3oBaTeIbHOI cpelbl YHHBEPCHTETA UIsi CAMOOPraHM3aluu Yy4eOHOi

nesTeJIbHOCTH?

Kak yacTto Bbl Mcnonb3yeTe pecypcbl 31€KTPOHHOM
nHbopMaLMoHHO-0bpa3oBaTeIbHOM cpeabl YyHMBEpCcUTeTa ?

5% 1%

M yacTo
nHoraa

B NOCTOAHHO

B HMKOrda

W apyroe

Puc. 25

Kak yacTto Bbl Mcnonb3yeTe pecypcbl 31€KTPOHHOU MHGOPMaLMOHHO-
obpa3oBaTenbHOM cpeapl yHMBEpCcUTETa?

X =~
80,0% 2 o
70,0% °
60,0% A 2 o R
50,0% @ S 2 o S 8
40,0% & S Yo R 35 Mo "R e
70 R ®™ 5 N N 2 TS o~ N
0, o o o o =l o
30’0(;] § §§ — — % % o~ § —
20,0 o - e - 8 L
0% Lol 7" WE e WE Fe 7% B Re BHE " WE T WU oo @I R
, ]’ I =] ~S =] I' =] B =] 'I =] = =] =Y=] o
0,0% - T = T = T — T T T T ._I
N NS N N N N NG N NG
> % ™ > ™ % % o
J oS 59 WS S Q K WS S
~ N N N N? N N N N?
MuacTo M uHOrAa NOCTOAHHO M HMKOTga M Apyroe
Puc. 26.
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17.B kakom ¢opmarte Bbl npeanountaere o0y4yarbcsa?

B kakom ¢popmaTe Bbl npeanoymtaete obyyatbea?

6% 2%

B cmeladHom / rubpuaHom (O4HOM ¢
NPUMEHEHUEM AUCTAaHLMOHHBIX
obpazoBaTeNbHbIX TEXHONOTMIA)

o4yHOM

M OHNalH (AMCTaHLMOHHOM)

Puc. 27

18.Kakmne mirocel oHJIaiiH-00y4enusi Bol moxkere orMeTuth? (MOXKHO BHIOPATH

HECKOJBbKO BApHAaHTOB OTBeTa)

Kakune natocobl OHﬂaﬁH-OGV‘-IEHHFl Bbl mo)KeTe oTMeTUTL?

Apyroe

HET NICcos

pa3BuUTHe HaBbLIKOB PaboTbl B 3N1EKTPOHHOM
obpasoBaTenibHOW cpefe
BO3MOHOCTb O3HaKOM/IeHUa ¢ Bonee LWMPOKUM
CMEKTPOM COMPOBOAUTENLHBIX U y4eOHbIX MaTeEPUANOB...
OTCYTCTBME IMYHOCTHOTO GaKTopa Npwu obLLeHn ¢
npenojasatenem

BO3MOMHOCTb Bblﬁopa CHOpPOCTH OCBOEHMA MaTepuana

mbKrocTb rpaduka paboTbl Haf 33aHUAMU

He TpebyeTca NocelleHUa 3aHATUI, MOMHO COBMeLLaTb
yueby c paboToit

24,67

25

30

20




19.Kakne munychbl OHyIaiiH-00yueHusi Bbl Moxkere oTMeTUTH? (MOKHO BHIOpPATH
HECKO0JIbKO BADUAHTOB OTBETA)

19. Kakme MUHYCbl OHNaH-00y4YeHMs Bbl MoXKeTe OTMETUTL ?

Apyroe

HET MHUHYCOB
I'IpOﬁJ'IEMbI C TEXHUHECKKMM CONpOoBOX AEHKWEM NMpoUeCca...

CNOMHOCTU C coBN0aeHUEM AeANaliHOB

C/IOMHOCTU C MOTUBaUMEN K ydebe

TexHu4ecKkune npobnemsl Npu paboTte B ceTU MHTEPHET
HeraTMBHOE BJIMAHWE HA 3peHue MPU MOCTOAHHOM...
OrpPaHUYeHHOCTb Y4ebHbIX CpeCTB NPU 03HAKOM/IEHUM C...
OTCYTCTBME HMBOTrO 0blLLeHnA Cc npenogasaTtesiem 17,65

OTCYTCTBME ONEPATHUBHBIX KOHCYN bTalWiA CO CTOPOHBI...

TPYAHOCTH B BINONMHEHWHK 33aHWUIA B PamMHax OHNANH-...

18 20

Puc. 29

20.Kakue kommnereHuuu, no-Bamemy, mHenuio, passuBaer CIIOIIY y cBomx
CTYAEHTOB (BBINIYCKHUKOB) B NepByI0 ouepenb? (MoKHO BbIOPATh HECKOJIBKO
BAPHAHTOB O0TBETA)

Kakne komneTeHUMu, no Bawemy mHeHuUto, pa3susaeT CIN6MY y cBomnx
CTyAeHTOoB (BbINYCKHWKOB) B NepByto o4yepeab?

36

Cals]
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30
31

B npodeccroHanbHble KOMMYHWKaTHUBHbIE
OpraHM3aLMOHHO-yNpaBAeHYecKne B 06LEKYNBTYPHbBIE
uMdpoBble W apyrve

B 3aTpyaHAOCh OTBETUTD

Puc. 30

21



CreeHusi 0 peCroOHAEHTAaX

CBeneHus 0 COOTHOLIEHUHU PECIIOHJIEHTOB B Pa3pe3e KypCOB, YPOBHEW M HaIlpaBJICHUM

MOJATOTOBKH MPEACTABJIEHBI HAa pUCYHKaxX 31 1 32 COOTBETCTBEHHO.
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Puc. 31. IIpouieHTHOE COOTHOLIEHHE YYACTHUKOB OIPOCAa OTHOCUTENILHO 00111el BEIOOpKH
0 KypcaM M YPOBHSM ITOJITOTOBKH
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Puc. 32. [IporieHTHOE COOTHOILIIEHNE YYaCTHUKOB OMPOCa OTHOCUTEIHLHO KOHTUHI€HTA
10 HAINPaBJICHUSM MOATOTOBKH
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